REPUBLIKA E SHQIPERISI:
UNIVERSITETI I TIRANES
ADMINISTRATORI

Nr. rot. Tirang, mé 25 /8 /2022

FTESE PER TENDER
Nr. 72 /2, Daté 25.08.2022
Pér
“Krijim dhe blerje pakete software “University Management Software’
Projekt i financuar né kuadér té Programit té BE Erasmus+ “STAND”
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DREJTUAR:  TE GJITHE OPERATOREVE EKONOMIK TE INTERESUAR PiR TE MARRE PJESE

Publikuar né website-n e Universitetit t& Tiranés
Referimi yné: Urdhér blerje nr.72, daté 25.08.2022

Subjekti: Ftes¢ pér oferté me objekt “Krijim dhe blerje pakete software - Uhi
Management Software”

T€ nderuar Zonja / Zotérinj,

versity

Rektorati i Universitetit t& Tiranés, né zbatim t& projektit t& financuar né kuadér t& Programit t§ BE IPA

Il “Erasmus+”, bazuar né Partnership Agreement me Kordinator Lider “Business College Mitrovi

ca” pér

projektin “Strengthening university autonomy and increasing accountability and transparency of

Western Balkan Universities” — me akronim (STAND) me nr.ref: 61 8805-EPP-1-2020-1-XK-REP
CBHE-SP, né parashikimet e udhézuesit sipas versionit t& fundit “Guidelines for the use of th
CBHE 20217, né vijim té kérkesés me shkresén nr.2094/1, daté 21.07.2022, si dhe né Urdhrin le
nr.prot.2094/3, daté 25.08.2022, Ju fton t& paraqgisni ofertén tuaj me objekt “Krijim dhe blerje

PKA2-
¢ grant
blerjes
pakete

software - University Management Software” sipas preventivit té méposhtém dhe speci

fikimeve

teknike bashkélidhur:

—

Nr. Em'ér.tim‘i i mallit,. speciﬁkimet feknike bz.lshkélidhur/ Njésia Sasia Sagsia
Description, Techinal specifications required attached (shifra) | (shkrim)
4 Krijim dhe blerje pakete sofiware me titull - University
Management Software, e ndaré né 3 module/-éra:
| I | Modul i Sigurimit té Cilésis¢ | copé B ~ njé
2 | Moduli pér menaxhimin dhe Vlerésimin e Projekteve copé | :tﬁ a
3 | Moduli pér menaxhimin e dokumenteve copé 1 njé
4 | Shérbim Trajnimi né 10 dité shérbim 1 njé
5 | Shérbim Mirémbaijtje muaj 12 dymbédhjeté




Buxheti/Budget:
Fondi limit i parashikuar éshté 33,040.00 (tridhjeté e tremijé e dyzet) Euro pa tvsh.

Nga kandidatét kérkohet q& t& béjné oferta financiare nén kété buxhet maksimal.

Vendi dhe data e dorézimit té ofertés/ Place and date of bid submission:

Aplikimet duhet t& dorézohen ekskluzivisht né autoritetin kontraktor né protokoll, né njé zarf t&
t& vulosur dhe firmosur, né adresén:
Universiteti i Tiranés
Address: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”, Tirané, Shqipéri

Afati i fundit i dorézimit té ofertave do té jeté data 07.09.2022, deri né ora 14:00 am.

Kriteret e pérjashtimit/ Exclusion criteria:

Tenderuesit duhet t& vértetojné se nuk jané né njé nga situatat e renditura mé poshté duke p
deklaratén mbi pérmbushjen e kritereve té pérgjithshme ligjore bashkélidhur késaj fiese.

mbyllur

lotésuar

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e

regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788. daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprur
b) nuk éshté né proces falimentimi, (statusi aktiv),
¢) nuk &shté dénuar pér ndonjé vepér penale,

prokurimit. N& rastin kur ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t&¢ deklarojé se

S
.

ise’.

éshté i

2

d) nuk &shté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré né lidhje me veprimtaring profesionale:
e) ka paguar t¢ gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t& kontributeve t& sigurimeve shogérore, sipas

legjislacionit né fuqi.

- Edhe Ofertuesi i huaj duhet t¢ deklarojé se i plotéson ¢ gjitha kérkesat e renditura n
neépérmjet paraqitjes sé njé vetédeklarate me shkrim.

- Né ¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté 1¢ kryejé verifikimet e nevojshme mbi vérie
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Kriteret e pérzgjedhjes/Selection criteria:

¢ SIper

1ésiné e

Operatorét ekonomik duhet té dorézojé né njé zarf t¢ mbyllur prané autoritetit kontraktor me
protokoll, jo me voné se data dhe ora e caktuar, plotésimin e dokumentave si mé poshté (dhe sipas

shtojcave bashkélidhur):
I.- Formularin e ofertés ekonomike, sipas shtojcés 1 bashkélidhur.

2. Deklaraté mbi konfliktin e interesit, sipas shtojcés 2 bashkélidhur.

3. Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve t& pérgjithshme ligjore, sipas shtojcés 3 bashkélidhur.

4. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike dhe realizimin e objektit sipas grafikut t&

ekzekutimit, sipas shtojcés 4 bashkélidhur.




5. Ekstrakti mbi historikun e subjektit t& l1éshuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit, i dili duhet
té perfshijé objektin ose ekuivalentin e objektit t& prokurimit, léshuar jo mé& paré se 3 muaj nga
data e zhvillimit té tenderit.

6. Vértetim nga Administrata Tatimore pér xhiron mesatare vjetore gjaté 3 viteve t& fundit nga data
e zhvillimit té tenderit, me vleré jo mé pak se fondi limit.

7. Furnizime té ngjashme gjaté tre viteve t& fundit nga data e zhvillimit t¢ tenderit, Vértetuar
népérmjet Faturave tatimore t& shitjes me subjektet private ose vertetime realizim kontratash me
subjektet publike, ku totali i tyre t& jeté me vleré jo mé té vogél se fondit limit.

8. Operatori ekonomik duhet t& jeté i pajisur me certifikata cilésie t& léshuara nga njé organ i
vlerésimit t& konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit i vendit ku éshté
akredituar ose nga organizma ndérkombétare akreditues té njohur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Akredimit n& Shqipéri (DPA). Certifikatat q& kérkohen duhet t& jené t& vlefshme né kohén e
zhvillimit (& tenderit dhe t& pérfshijné objektin e prokurimit:

- ISO 9001:2015 (ose ekuivalente), lidhur me Sistemin e Menaxhimit t& Cilésisé.
- 1SO 20000-1:2011 (ose ekuivalente), lidhur me Sistemin e Menaxhimit t& Shérbimit.

- ISO 27001:2013 (ose ekuivalente), lidhur me Sistemin pér Siguriné e Informacionit.

9. Operatori ekonomik pér realizimin e objektit & kontratés, duhet (& disponojé fuqi punéfore prej
minimalisht 4 (katér) persona té diplomuar né degét e Inxhinierisé Elektronike/ ose Inxhinieri
Informatike/ Teknologji Informacioni/ Informatiké/ Informatiké Matematiké/ Inxhinieri
Matematike dhe Informatike/ Informatiké Ekonomike/ Telekomunikacion/  Inxhinieri
Telekomunikacion ose ekuivalente, t& certifikuar me kéto kompetenca:

a) 1 (njé) punonjés t& certifikuar si menaxher projekti ose ekuivalente.

b) 1 (nj€) punonjés t& certifikuar pér "ITIL Foundation" ose ekuivalente..

¢) 2 (dy) punonjés té certifikuar si Microsoft Specialist né Programming HTMLS5 me Java
Script dhe CSS3 ose ekuivalente.

d) 1 (nj€) punonjés pér Administrim t&¢ Windows Server ose ekuivalente.

Disponimi i punonjésve do té déshmohet népérmjel paraqitjes sé dokumenteve t¢ méposhime:

- Kontraté pune té viefshme,

- Diploma e shogeruar me ¢ertifikatat e kualifikimit apo transkiptet pérkatése té kérkuara meé
Sipér, (¢ léshuar nga institucione kombétare/ndérkombétare 16 ligensuara/akredituara nga
Republika e Shqipérisé ose ekuivalent. Certifikatat duhet 1 jené é verifikueshme ose té
paragqiten kontakte 1é viefshme né rast nevoje pér verifikim.

- sidhe té figurojé né Listpagesat e subjektit pér 3 muajt e fundit.

- Njé punonjés, mund té keté njé ose disa ¢ertifikime.

Dokumentat e mésipérme duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre e té pérkthyer.

Rastet e mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.




Kriteri i vlerésimit /Award criteria:

Oferta fituese do t&¢ bazohet né parimin e ofertés me ¢mimin mé té ulét.
- Oferta duhet té plotésojé kérkesat minimale teknike dhe sasiore. Oferta fituese do t& bazohet né
parimin e ¢mimit mé t&é ulét té ofertés sé pérgjegjéshme.

- Kunevojiten jo mé pak se 3 oferta t& vlefshme nga 3 operatoré t& ndryshém.

%

Afati i realizimit té furnizimit do té jeté brenda 15 muajve nga data e nénshkrimit té kontratés.
Nénkontraktimi / outsourcing:

Nénkontraktimi &shté i lejuar.

Vlefshméria e tenderit / Tender validity:
Tenderi &shté i vlefshém pér njé periudhé prej 3 muajsh pas afatit té fundit pér dorézimin e ofertave. Né
rrethana t€ jashtézakonshme, autoriteti kontraktor mund, para skadimit té periudhés sé vlefshmérisé. t&
kérkojé qé tenderuesit t& zgjasin vlefshmériné e ofertvae pér njé periudhé specifike.

Gjuha e tenderit / Tender language:

Oferta e tenderit dorézohet né shqip ose anglisht. Dokumentat né gjuhé té huaj duhet t& shogérohen me

njé& pérkthim t& noterizuar né gjuhén shqipe ose angleze. Ofertat e tenderit té paraqitura né ndonjé¢ gjuhé
tjetér do té refuzohen automatikisht.

Draft Formulari i kontratés éshté bashkélidhur.

ADMINISTRATORI




SPECIFIKIME TEKNIKE DHE SASIA / TECHINAL SPECIFICATIONS REQUIRED AND QUANTITY

Reference: “Strengthening university autonomy and increasing accountability and transparency of
Western Balkan Universities™ — (STAND) me nr.: 618805-EPP-1-2020-1-XK-EPPK A2-CBHIE-SP

Objekti: Krijim dhe blerje pakete software me titull - University Management Software

-
Nr. Emértimi i mallit / Description Njésia (S?i?::) 1s:iiii=:n)
4 Krg'('im dhe blerje pakete software - University Management
Software, e ndaré né 3 module/zéra:
|| Modul i Sigurimit t& Cilésis copé 1 nje
2 | Moduli pér menaxhimin dhe Vlerésimin e Projekteve copé 1 njé
3 | Moduli pér menaxhimin e dokumenteve copé 1 njé
4 | Shérbim Trajnimi né 10 dite shérbim | njé o
5 | Shérbim Mirémbajtje muaj 172 7dy}71bédhjélé

Gjenden bashkélidhur specifikimet teknike té detajuara / Techinal specifications required

attached.




Shtojca 1

[ Shtojea pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

Daté 07,09.2022
FORMULARI I OFERTES
Emri i Ofertuesit :
Pér: Rektoratin e Universitetit té Tiranés
projekti “STAND” me nr.ref: 618805-EPP-1-2020-1-XK-EPPKA2-CBHE-SP
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: “Krijim dhe blerje pakete software - University Man+gcment
Software”
* 3k sk
Duke iu referuar progedurés sé lartpérmendur, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:
s Cmimi total i ofertés soné éshté (vlera né shifra dhe fjalé) Euro pa TVSH:
2. (¢Cmimi total i ofertés soné éshté (vlera né shifra dhe fjalé) Euro me TVSH.
it T : . —_ - Cmimi Vlera
Nr. Emértimi i mallit/Description Njési Sasia (Euro) (Eiiro)

4 Krijim dhe blerje pakete sofiware me titull - University
Management Software, e ndaré né 3 module/zéra:

I | Modul i Sigurimit té Cilésisé copé 1
2 | Moduli pér menaxhimin dhe Vlerésimin e Projekteve copé |
3 | Moduli pér menaxhimin e dokumenteve copé 1
4 | Shérbim Trajnimi né 10 dité shérbim 1
5 | Shérbim Mirémbajtje muaj 12

Shuma pa Tvsh

TVSH (20%)

Vlera Total

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula:

Shénim:
T¢ dhénat financiare gé do té sigurohen nga Tenderuesi/Kandidati né formularin e ofertés duhet té shprehen né E
Tenderuesi/Kandidati i referohet shumave té shprehura fillimisht né njé valuté tjetér (lek), konvertimi né Euro do ti

pérputhje me kursin e kémbimit InforEuro té sé cilés mund t& gjendet né adresén vijuese:
http://ec.europa.eu/budget/eraphs/inforeuro.html.

uro. Nése
béhet né
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Shtojca 2

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik|

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e tenderimit qé do t&é zhvillohet né daté 07.09.2022

nga Autoriteti Kontraktor “Universiteti i Tiranés” me objekt “Krijim dhe blerje pakete software “U
Management Software” me fond limit 33.040,00 euro pa tvsh.

niversity

NE cilésiné e operatorit ekonomik * " shpk, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém périsa vijon:

Konflikti i interesit éshté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat t& njé zyrtari, Jle té cilén

ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte q¢ ndikojng, ose q¢ mund t& ndikojé ose q& duket se n
kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

ikojné n¢

N& pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢ parash

kohen né

Kapitullin 111, Seksioni II, q& jané absolutisht t& ndaluara t& pérfitojné drejtpérdrejt ose indirekt nga nénshkrimi i

kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:
- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose Zévendés
Deputetét, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé¢ Larté, Kreu i Kontrollit t& Larté

ministrat,

& Shtetit,

Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét dhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré dhe Gjykatés s¢
Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit t¢ Larté t& Drejtésisé,

Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit t& Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&
Anctarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, pérfshiré Guverna
Zé&vendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me ujé; sigurin
autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar publi
institucion publik pozicioni i t& cilit &shté i barabarté me até t& Drejtori i Pérgjithshém, drejtuesit e or
administratés publike qé nuk jang pjesé e shérbimit civil.
Pér népunésit civilé t& nivelit t& mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 té kreut 111, seksionit
ligji, ndalimi né paragrafin 1 t& kétij neni, pér shkak té interesave private t& zyrtarit, sic pércaktohg
zbatohet vetém né rast t& lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe territorit t€ institucionit dhe juridi
institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do té zbatohet edhe kur pala né kontraté &shté njé¢ institucion va
Kur zyrtari &hté kryetar bashkie ose nénkryetar i nj¢ bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli rajon
i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit t& nj¢ njésie t& qeverisjes vendore, ndalimi pér
interesave private t& zyrtarit, specifikuar kétu, do t& zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave, né
bashking, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron nj€ detyré té tillé. Ky ndalim do t& zbatohet gjithashty
né kontraté &shté njé institucion publik né varési & késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9
07.04.2005.

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 t& Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pér
pérkatése, do t& zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashk
bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe t€ bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Interesit,
orin dhe
i; bonot;

K n¢ ¢do
paneve té

2 1€ keétij
t kétu té
(sionit té
résie.

al, anétar
shkak té¢
se ka, me
kur pala
367, daté

jashtimet
éshortin,

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve t& parashikuara né Ligjin Nr.9367, daté 07.04.2
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", té ndryshuar, dhe aktet nén
miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive.

Né€ pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin 111, Seksioni |
Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat, direkt ose indirekt, me
juridik q& uné pérfagésoj kétu.

Data e dorézimit té deklaratés:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula

D05 "Pér
ligjore té

& Ligjit
personin




Shtojca 3

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE T PERGJITHSHME LIGJORE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e tenderimit qé do t& zhvillohet né daté
07.09.2022 nga Autoriteti Kontraktor “Universiteti i Tiranés” me objekt “Krijim dhe blerje pakete
software “University Management Software” me fond limit 33.040,00 euro pa tvsh.

Uné, i nénshkruari me cilesiné e & operatorit ekonomik

. deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik €shté i regjistruar né¢ Qendrén Kombétare (&
Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit. N& rastin kur ofertuesi &shté njé
organizaté¢ jofitimprurése, duhet té deklarojé se &shté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit
Nr.8788, dat¢ 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprurése”.

e Operatori ekonomik nuk &shté né proces falimentimi (statusi akiiv).
e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar pér asnjé nga veprat penale.
e Operatori ekonomik nuk €shté dénuar me vendim té gjykatés s¢ formés

s€ prer€, pér vepra qé lidhen me veprimtariné profesionale.

e Operatori ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet pér pagimin ¢ tatimeve
dhe t& kontributeve té sigurimeve shogérore, sipas legjislacionit né fugqi.

Né€ ¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té deklaratés:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula:




Shtojca 4

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik|

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE REALIZIMIN E

OBJEKTIT SIPAS GRAFIKUT TE EKZEKUTIMIT

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e tenderimit qé do té zhvillohet

né daté

07.09.2022 nga Autoriteti Kontraktor “Universiteti i Tiranés” me objekt “Krijim dhe blerje pakete
software “University Management Software” me fond limit 33.040,00 euro pa tvsh, pér projektin

“STAND” me nr.ref: 618805-EPP-1-2020-1-XK-EPPKA2-CBHE-SP.

Uné, i nénshkruari , me cilésiné e té personit

, deklaroj se:

Marrim pérsipér té pérmbushim t& gjitha specifikimet teknike té pércaktuara né ftesén pér ofert
marrim pérsipér realizimin e objektit sipas grafikut t¢ ekzekutimit (& pércaktuar nga A
Kontraktor.

Data e dorézimit té deklaratés:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula:

juridik

¢, si dhe
utoriteti




[ Shtojeé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

DRAFT FORMULARI I KONTRATIS
KONTRATE FURNIZIMI
OBJEKTTI: “Krijim dhe blerje pakete software “University Management Software”

Projekti “Erasmus +”
“me nr.ref.: 618805-EPP-1-2020-1-XK-EPPK A2-CBHE-SP*.

“Strengthening university autonomy and increasing accountability and transparency of Western Balkan

Universities” — (STAND)

NENI 1
PALET

. Autoriteti Kontraktor: UNIVERSITET] | TIRANES, pérfagésuar nga Administratori, 7. Skerdi
DAFA, me adresé Sheshi “Néné Tereza”, Tirané, me Nipt J61915033D.
2. Kontraktuesi: — * 7 shpk, me administrator Z. . me| adres¢
, me NIPT
NENI 2
TERMAT E KESAJ MARREVESHJE:

1. Me “Autoritet Kontraktor” do t& kuptohet Universiteti i Tiranés.

2. Me “Kontraktues” do t& kuptohet pala q& merr pérsipér t& kryejé furnizimin pér Autoritetin
Kontraktor.

3. Me “furnizim™ do t& kuptohet furnizimi me software pér UT.

4. Me “Cmim” do t& kuptohet shpérblimi q¢ do t&€ marré i Kontraktuesi duke pérfshiré kétu |t gjitha
detyrimet fiskale né& fuqi, sipas objektit bazuar né Urdhrin e Blerjes nr.72, daté 25.08.2022 dhe
Ftesén pér Oferté nr.72/2, daté 25.08.2022.

NENI 3
OBJEKTI

I. Objekti i késaj marréveshje éshté furnizimi me software, pér Universitetin e Tiranés, si mé poshté,
dhe sipas aneksit nr.1 bashkélidhur:

Nr. Emértimi i mallit/Description Njési | Sasia | C™Mimi €| Vlera €

pa tvsh | pa tvsh
4 Krijim dhe blerje pakete software me titull - University
Management Sofiware, e ndaré né 3 module/=éra-
I | Modul i Sigurimit t& Cilésisé copé [ |
2 | Moduli pér menaxhimin dhe Vlerésimin e Projekteve copé 1
3 | Moduli pér menaxhimin e dokumenteve copé 1
4 | Shérbim Trajnimi né 10 dité shérbim 1
5 | Shérbim Mirémbaijtje muaj 12
Shuma pa TVSh
TVSh (20%)
Vlera Total
2. Nga ana e tij Kontraktuesi merr pérsipér t& ofrojé kété furnizimin ndaj Autoritetit Kontraktor,

kundrejt njé ¢mimi té caktuar duke i garantuar atij besnikéri dhe korrektési né kryerjen e
sipas specifikimeve teknike t& Aneksit nr.2 bashkélidhur.

évrimit,
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NENI 4
AFATI

Afati i kryerjes s¢ furnizimit do t& jet¢ brenda 15 muajve nga nénshkrimi i marréveshjes sé
furnizimit. Me pélqimin e t& dyja paléve kjo marréveshje mund (€ zgjatet edhe tej kétij afati

népérmjet njé kérkesé argumentimi.

Nése palét do t€ mendojné t& zgjidhin marréveshjen duhet t& lajmérojné njéra - tjetrén t& paktén 2

dité para.
NENI 5
CMIMI DHE MENYRAT E PAGESES

Furnzimi i pércaktuar né objektin e késaj kontrate do t& keté njé vieré t& pergjithshme prej |
( ) euro me tvsh.
Nuk zbatohen pagesa paraprake.
Pagesa do t&¢ kryhet né kété ményré: Pas pérfundimit & (& gjitha detyrimeve gé lindin
kontraté, shogéruar me:

a. Faturén origjinale tatimore t& shitjes sé Furnizuesit, qé tregon pérshkrimin e mallravd

¢mimin pér njési dhe shumén totale;

b. Proces-verbalin e marrjes né dorézim té mallit.

c. Fleté-hyrjen e mallrave.
Pagesa do té kryhet né Bankén , n¢ llogariné bankare nr. L
» g€ Kontraktuesi ka véné né dispozicion té AK.

NENI 6
SIGURIMI I KONTRATES DHE GARANCIA

nga kjo

, sasiné,

e IBAN

Kontraktuesi duhet té paragesé¢ Sigurimin e Kontratés né shumén prej (10% té ¢mimit 1é kontratés)
pér t& siguruar egzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés. Sigurimi i Kontrates do t’i |éshohet

ose kthehet, menjehere Kontraktuesit me pérfundimin e ploté t& kontratés.

Garancia: Mallrat e ofruar duhet t& mbulohen pér periudhén e mirémbajtjes sé¢ sistemit, duke nisur

nga data e I1&vrimit né AK, jo mé pak se 12 muaj.

NENI 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE
Autoriteti Kontraktor ka t& drejté té kérkojé korrektési dhe pérmbushje té detyrave brenda a
caktuar nga palét né kété kontraté.

ateve té

Autoriteti Kontraktor detyrohet té paguajé vlerén e furnizimit sipas kushteve té pércaktuara né nenin

5 1€ késaj kontrate pa qéné nevoja e lajmérimit mé pérpara nga Kontraktuesi.
Kontraktuesi ka t& drejté t&é kérkojé informacion té ploté mbi té gjitha detyrat gé i kérkohen.
Kontraktuesi ka t& drejté t& kérkojé vlerén e furnizimit t&é pércaktuar né nenin 5 té késaj kontr

ate.

Kontraktuesi detyrohet t& kryejé me besnikéri dhe korrektési (& gjitha detyrat e pércaktuara né nenin

3 t€ késaj kontrate duke iu pérmbajtur afateve té pércaktuara.
Kontraktuesi detyrohet t& pérmbushé specifikimet teknike té kérkuara.

NENI 8
NENKONTRAKTIMI

Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté né formén e njé marréveshjeje t& shkruar me
ané t& s¢ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve t&é kontratés sé tij njé pale té

treté.
Kontraktuesi nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Ko
dhe jo mé shumé se 40% (& vlerés sé kontratés. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Au
Kontraktor pér elementet e kontratés qé nénkontraktohet dhe dokumentacionin qé€ provon a

ntraktor
toritetin
tésiné e

nén kontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet té lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5

ditéve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.
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Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe angleze, né 4 (katér) kopje.

Cdo nénkontraktor ka t& drejté t& marrée pjesé né prokurim publik. Autoriteti mund & parashikojé
pagesa direkte tek nénkontraktori pér mallrat qé€ do té furnizojé.
Kontraktuesi mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e Kkontratés pavarésisht nga |sjellja e
nénkontraktorit.
NENI 9

RUAJTJA E SEKRETIT
T¢ dyja palét angazhohen né ruajtjen e sekretit profesional pér probleme té cilat kané lidhje me
objektin e késaj marréveshje. Té dyja palét angazhohen té respektojné njéri-tjetrin maksimalisht dhe
t€ pérmbushin detyrat e marra pérsipér.

NENI 10

FORCAT MADHORE
Kontraktuesi nuk do t& jeté pérgjegjes pér penalitete ose ndérprerje kontrate pér mos pérmbushje té
furnizimit né qofté se kjo vonese né performancén ose mospérmbushje e detyrimeve sipas Kontratés
vien si rezultat i njé ngjarje qé &éshté Forcé Madhore dhe deri né masén qé ajo e shkakton
mospérmbushjen.
Pér qéllimet e késaj klauzole, "Force Madhore" do t& thots nj€ ngjarje pértej kontrollit t&
Kontraktuesit dhe qé& nuk pérfshin fajin e Furnizuesit apo neglizhencén dhe qé |&shté e
paparashikueshme. Kéto ngjarje mund te pérfshihen por mund te mos kufizohen vetém me j¢ akt té
AK ne kapacitetin e tij sovran, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité, kufizimet e
karantinés, dhe embargo te ngarkesés.
Né qofte se lind situata e njé Force Madhore, Kontraktuesi do t& njoftojé menjéheré AK me shkrim
pér kéto kushte dhe shkakun qé e ka sjelle até. Vetém né qofté se udhézohet ndryshe nga AK me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojé t& kryejé detyrimet e tij sipas Kontratés pér aq sa éshté praktike né
ményre t& arsyeshme, dhe do t& kérkoj té gjitha mjetet alternative & arsyeshme pér performancén té
pa penguara nga ngjarja ¢ Forcés Madhore.

NENI 11

ZGJIDHJA E KONTRATES
Kontrata pérfundon me mbarimin e afatit t¢ pércaktuar.
Kontrata mund t& zgjidhet edhe para mbarimit t& ketij afati me pélqimin e t& dyja paléve pasi té kené
ezauruar detyrimet reciproke.
Kontrata mund té zgjidhet nga secila palé duke lajméruar t& paktén 2 dité para.
Kontrata mund t& zgjidhet nga Autoriteti Kontraktor nése Kontrakuesi nuk pérmbush detyrimet e
percaktuara ne nenin 1, 3, 4, 6, 7 dhe 9.

NENI 12
ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJIEVE
Cdo interpretim i termave do t& merret né favor t& dyja paléve dhe né kuptimin e pérdorshé
né standardet normale.
Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin mes paléve do t& zgjidhen me mirékuptim. N& rast t&| kundért
kompetente pér zgjidhjen e tyre do t& jeté Gjykata e Rrethit Tirané.

té tyre

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
UNIVERSITETI I TIRANES “ ” shpk
Administratori Administratori

Skerdi DAFA




